3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  МУРМАНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.07.2013                                                                                                            № 1858
О внесении изменений в приложение № 1
к постановлению администрации города Мурманска от 30.05.2012 № 1160

«Об оказании поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям в муниципальном образовании город Мурманск»
(в ред. постановлений от 15.03.2013 № 549, от 10.06.2013 № 1439)
В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 07.05.2013 № 104-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием бюджетного процесса», пунктом 33 части 1 статьи 16 Федерального закона от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Уставом муниципального образования город Мурманск, решением Совета депутатов города Мурманска от 26.04.2012 № 48-644 «О Положении об оказании поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям в муниципальном образовании город Мурманск» постановляю:

1. Внести в приложение № 1 к постановлению администрации города Мурманска от 30.05.2012 № 1160 «Об оказании поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям в муниципальном образовании город Мурманск» (в ред. постановлений от 15.03.2013 № 549, от 10.06.2013       № 1439) следующие изменения:
1.1. Раздел 8 изложить в следующей редакции:
«8.  Порядок предоставления субсидий
8.1. Субсидии предоставляются на основании постановления администрации города Мурманска и договора о предоставлении субсидии согласно приложению № 3 к настоящему Порядку.

8.2. Предоставленные субсидии могут быть использованы только на направления деятельности, указанные в пункте 1.4 настоящего Порядка.

За счет предоставленных субсидий социально ориентированные некоммерческие организации вправе осуществлять в соответствии с программами (проектами), указанными в пункте 1.4 настоящего Порядка, следующие расходы на свое содержание и ведение уставной деятельности:

- оплата труда;

- оплата товаров, работ, услуг;

- арендная плата;

- уплата налогов, сборов, страховых взносов и иных обязательных платежей в бюджетную систему Российской Федерации.

За счет предоставленных субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям запрещается осуществлять следующие расходы:
- осуществление текущей деятельности, не связанной с программой (проектом);

- оказание материальной помощи, лечение и приобретение лекарств;

- расходы, связанные с осуществлением предпринимательской деятельности и оказанием помощи коммерческим организациям;

- расходы на приобретение алкогольных напитков и табачной продукции;

- расходы по уплате штрафов;

- проведение митингов, демонстраций, шествий и пикетирований;

- осуществление деятельности религиозной организации;

- выплату заработной платы, включая платежи в бюджет и внебюджетные фонды, а также денежного вознаграждения на оплату услуг физических лиц в размере, превышающем 10 процентов от размера субсидии;

- реализацию коммерческих проектов, предполагающих извлечение прибыли;

- участие в предвыборных кампаниях;

- публикацию монографий;

- осуществление иных видов деятельности, не связанных с целями выделенной субсидии.

8.3. Заключение договора на предоставление субсидии с победителями Конкурса и перечисление денежных средств осуществляет Организатор.

Договоры с победителями Конкурса заключаются в течение тридцати рабочих дней со дня вступления в силу постановления администрации города Мурманска.

Перечисление денежных средств на расчетные счета победителей Конкурса осуществляется в течение месяца после подписания сторонами договора.

8.4. Условия перечисления субсидии на счет победителю Конкурса:

8.4.1. Признание участника Конкурса победителем в соответствии с установленным Порядком.

8.4.2. Заключение победителем Конкурса договора о предоставлении субсидии.

8.5. Победителям Конкурса субсидии предоставляются на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения части затрат, связанных с реализацией социальных программ (проектов), в сумме, указанной в смете Участника Конкурса и подтвержденной документально, но не превышающей сумму, определенную Конкурсной комиссией в соответствии с пунктом 2.5.1. настоящего Положения.».
1.2. Дополнить новым разделом 9 следующего содержания:
«9. Порядок контроля за использованием субсидий и порядок возврата субсидий
9.1. Контроль соблюдения условий, целей, порядка предоставления и использования субсидий осуществляет Организатор и органы муниципального финансового контроля.
9.2. Победитель Конкурса несет ответственность за достоверность предоставленных отчетов об использовании субсидии и за нецелевое использование субсидии в соответствии с законодательством Российской Федерации.

9.3. В случае установления Организатором Конкурса, органами  муниципального финансового контроля факта нарушения условий предоставления субсидии, включая факт нецелевого использования полученных средств, Организатор Конкурса в течение десяти рабочих дней с даты установления соответствующего факта направляет получателю субсидии уведомление о расторжении договора о предоставлении субсидии социально ориентированной некоммерческой организации за счет средств бюджета муниципального образования город Мурманск по основаниям, указанным в пункте 6.1.3 договора, с требованием о возврате суммы субсидии.

9.4. Требование о возврате суммы субсидии должно быть исполнено получателем субсидии в добровольном порядке в течение десяти рабочих дней с даты получения данного требования.

9.5. В случае отказа получателя субсидии от возврата субсидии она подлежит взысканию в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.».

1.3. Пункт 4.1 раздела 4 «Отчетность и контроль»  приложения № 3 к Порядку изложить в следующей редакции:

«4.1. Контроль соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий получателями этих субсидий осуществляет Комитет и органы муниципального финансового контроля в соответствии с законодательством Российской Федерации.».
          2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) организовать размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации города Мурманска в сети Интернет.
3.   Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Червякова Н.Г.) опубликовать настоящее постановление.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Мурманска Левченко Л.М.

Глава администрации

города Мурманска

                       А.И. Сысоев